
令和 4 年 10 月 24 日 

社会福祉法人 敬愛会 

理事長 髙山 宗親 

「当法人施設津長谷山学園における新型コロナウイルス感染者発生」 

に関するお知らせ（最終報） 

 

10 月 6 日、当法人の障害者支援施設津長谷山学園女子棟のご利用者様及び職員から、新

型コロナウイルスの罹患者が発生いたしましたので、10月 10日以降の経緯につきまして、

ご報告いたします。 

10 月 11 日㈫ 職員 3 名陽性（出勤時抗原検査） 

10 月 12 日㈫ 職員 1 名陽性（自宅待機時抗原検査） 

10 月 22 日㈯ 施設内での最終陽性者発生より 10 日間が経過し、全ご利用者

様の療養期間解除となるため、通常業務の再開の確認 

 

10 月 22 日、療養期間が全て解除され、三重県津保健所より通常業務再開の許可を得る

こととなりました。 

10 月 6 日のご利用者様 18 名、職員 3 名感染確認後、8 日には三重県感染制御チームの

方々にお越しいただき、対応について確認とご助言を頂きました。施設として懸命に対応

して参りましたが、陽性者はご利用者様 20 名、職員 19 名となりました。ご利用者の皆様、

ご家族の皆様に心よりお詫び申し上げます。 

今後も厚生労働省による「高齢者介護施設における感染症対策マニュアル改訂版」に基

づき、施設内の消毒や換気、職員のマスク着用、手指消毒等、感染防止対策を継続して参

ります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


